РЕПУБЛИКА МОЛДОВЕНЯСКЭ
нистрянэ

СОВЕryЛ ОРЭШЕНЕСК БЕНДЕР
ДЕ ДЕПУТАЦЬ АЙ ПОПОРУЛУЙ

5l сессия 26 созыва

приднЕстровскАя молмвскАяl рЕспуБликА
БЕНДЕРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕниЕ
'v9

6

l3 июня 2024r.
г. Бенлеры

о внесении изменения
в Решение Ns б от 10.12.2020 г.
l сессии 26 созыва
<О Регламенте работы
Бендерского городскою Совета
ЕародцьD( деrцлатов))

В соответствии с частью первой статьи 7, подтrуIrкгом 5) статьи 19

Закона Приднестровской Молдавской Ресrrублики от 05.11.1994 г.
<Об органах местной вJIасти, местного са rоуправления и государственной
адмиЕистрации в Приднес,тровской Молдавской Ресгryблике> (СЗМР 94-4)
в действующей редашщи, рассмотрев обрятцеrпле государственной
администрации г. Бендеры Ns 01-21/493 от 04.04,2024 r,, обращение
Финансового управJIения по г. Бендеры Jф 0|-l0/I77 от 27.05.2024 r.,

)нЕтывая рекомендации постоянной деггутатской комиссии
по экономическому развитию и бюджеry,-

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ }IАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕIIIИП:

l. Внести в Решение Ns б от 10.12.2020 г. l сессии 2б созыва
<О Регламенте работы Бендерскою городского Совета народньrх депутатов)
с измеЕениями и дополнеЕиJIми, внесеЕными Решением Ns 1 от 29.|2.2020 r.
3 сессии 2б созыва, Решением Ns 20 от 27.05.202| г. 10 сессии 26 созыва,
Решением JФ 2 от 08.07.2021 г. l1 сессии 26 созыва, Решением Ns 35
от 27.о4.2о2З г. 40 сессши 26 созыва, Решением Ns 2 от 08.0б.2023 г. 4l сессии
2б созыва, слею/ющее l,rзменение:

подгryнкт а) части второй rryЕкта 2 статьи 27 Прилохения к Решенrло
изложить в следующей редакции:

<а) обряцения, подписанного уполномоченЕым JIицом, о рассмотрении
вопроса на сессии. Обращения о перераспределеЕии средств по бюджеry
города Бендеры, IIаправJIенные Еа рассмотрение Бендерскому городскому
Совеry народньD( деrц/татов, доJDкны быть подIтисаны главными
распорядителями и (или) распорядитеJIями бюджетных средств
фуководитеrrями Nrуrrиципirльных учреждений), которые )л{аствуют
в перераспределении бюджетньтх ассигнований и согласованы
исполнительным оргЕlном государственной вJIасти, уполномоченным
на ведение )лета местцьrх бюджетов, осущестыIение финансового контроJIя
за рациональным, обоснованным и целевым расходованием бюДкетньп<

20]9 r, гуипп.Б.щ, тrп .Itфr.р.Фdl, ! .l22. . 1000

приднlстровськА молмвськА
рЕспуБлlкА

БЕндЕрськА MlcbKA
РАДА НАРОДНИХ ДЕПУТАТlВ

средств и специаJIьЕых бюджетньD( счетов, ведеЕие сводной бюджетной
росписи местного бюджета, в части напи1lllя на дату нацрЕlвJIения обрятцения
плановьD( лимитов бюджетньтх ассигнований на содержание главньrх

распорядителеЙ и (или) распорядителеЙ бюджетных средств и соблюдения
бюджетного закоЕодательства Приднес,гровской Молдавской Ресrryблики.>.

2. Настоящее Решение вступает в силу со днJI приЕятия.

3. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить
на постоянFrуIо депутатскую комиссию по экономиttескому развитию и
созданию условий повышеЕия деловой активности и инвестиционной
привлекательности, бюджеry, внебюджетным фонд€ll\,r, торговле и правам
потребителей Рудейч\д А.Н.).

Председатель городского Совета
народЕьD( дегrутатов Ю.И. Кара